
 
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

                                  SENAT 

 

 

 

310130 Arad, B-dul Revolutiei nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: senat@uav.ro 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 200 din 26 septembrie 2024 
 

Senatul Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, întrunit în ședința din data de 26 septembrie 

2024, cu luarea în considerare adresei Facultății de Inginerie, luând act de: 

 prevederile Legii învățământului superior nr.199/2023, cu modificările și completările 

 ulterioare; 

 prevederile Regulamentului de organizare și funcționare al Senatului UAV; 

în prezența unui număr de 26 membri din efectivul de 38, din care cadre didactice 21 din efectivul de 

27 iar studenți 5 din efectivul de 11, în condiții de îndeplinire a cvorumului, în temeiul competențelor 

conferite de legiuitor prin Legea 199/2023 modificată și completată, respectiv prin Carta Universității 

„Aurel Vlaicu” din Arad:  

,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Articol unic. Se aprobă, începând cu anul universitar 2024-2025, componența Comisiilor la nivelul 

Facultății de Inginerie, conform Anexei. 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 26 voturi ”pentru”, reprezentând 100% din numărul 

membrilor prezenți. 

 

Prezenta hotărâre s-a întocmit în 3 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 

 Compartimentului Juridic, on-line; 

 Biroului Cabinet Rector, în original; 

 Secretarului Şef al UAV, în original; 

 Direcției general-administrative, on-line, care va transmite serviciilor din subordine;  

 Departamentului pentru Asigurarea Calității, Orientare în Carieră și Informatizare, on-line; 

 Facultății de Inginerie, original. 

 

Preşedintele Senatului UAV, 

Prof.univ.dr.ing. Alexandru POPA 

 

 

Aviz legalitate                   Întocmit, 

            Ec. Zorina BARNA 

  

http://www.uav-arad.go.ro/
http://www.uav-arad.go.ro/


 
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

                                  SENAT 

 

 

 

310130 Arad, B-dul Revolutiei nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: senat@uav.ro 

 

 

Anexa HS nr. 200/26.09.2024 

 

COMISIILE LA NIVELUL FACULTĂŢII DE INGINERIE ÎNCEPÂND CU ANUL 

UNIVERSITAR 2024 -2025 

 

1. Comisia pentru curriculum și calificări universitare: 

Preşedinte:  Ș.l.univ.dr.ing. MNERIE Corina Anca 

Membri:      Prof.univ.dr.ing. GLĂVAN Dan Ovidiu 

                    Conf.univ.dr.ing. BUCEVSCHI Adina 

                    Ș.l.univ.dr.ing NEGRILĂ Radu Iulian 

       Student: MOȚ Ioana-Mărioara 

       Student: TRUȚĂ Orlando   

 

2. Comisia pentru consiliere și orientare profesională: 

Preşedinte: : Conf.univ.dr.ing. MĂNESCU Tiberiu 

Membri:      Prof.univ.dr.ing. BĂLAȘ Valentina Emilia 

                    Ș.l.univ.dr.ing. MNERIE Corina Anca 

                    Ș.l.univ.dr.ing. GAL Lucian Petru Ioan 

                    Ș.l.univ.dr.ing. BABANATIS-MERCE Roxana Mihaela 

                  Ș.l.univ.dr.ing. DRAGU Daniel 

 

3. Comisia pentru evaluarea și asigurarea calității: 

Preşedinte:   Ș.l.univ.dr.ing. PUSTIANU Monica 

Membri:      Ș.l.univ.dr.ing. CULDA Lavinia 

        Ș.l.univ.dr.ing. BABANATIS Theoharis 

       Student: BOLOŞ Patricia-Larisa 

 

4. Comisia pentru relații internaționale: 

Preşedinte:  Prof.univ.dr.ing. BĂLAȘ Valentina Emilia 

Membri:     Prof.univ.dr.ing. BOCÎI Lviu Sebastian 

                   Prof.univ. dr. ing. GLĂVAN Dan Ovidiu 

                   Conf.univ. dr ing. FOGORASI Magdalena 

 

5. Donații și sponsorizări 

Preşedinte:  Conf.univ.dr.ing. MĂNESCU Tiberiu 

Membri:     Prof.univ.dr.ing. BARBU Ionel 

                  Ș.l.univ.dr.ing. PETCUȚ Flavius Maxim 

                  Ș.l.univ.dr.ing. ERDODI Geza 

 

http://www.uav-arad.go.ro/
http://www.uav-arad.go.ro/


 
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

                                  SENAT 

 

 

 

310130 Arad, B-dul Revolutiei nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: senat@uav.ro 

 

 

6. Comisia pentru etică universitară, deontologie profesională și antiplagiat: 

Preşedinte: Ș.l.univ.dr.ing. ERDODI Geza 

Membri:     Prof.univ.dr.ing BĂLAȘ Valentina 

                   Conf.univ.dr.ing.SÎRGHIE Cecilia 

                   Ș.l.univ.dr.ing. GERŐCS Attila 

 Student Caius CORBĂCERI 

 

7. Comisia de audit intern a procesului de învățământ și cercetare: 

Preşedinte: Prof.univ.dr.ing.ec. BARBU Ionel 

Membri:      Ș.l.univ.dr.ing. MNERIE Corina Anca 

       Ș.l.univ.dr.ing. KOMJATY Andrei 

       Ș.l.univ.dr.ing. BABANATIS Theoharis 

 

8. Comisia de burse: 

Preşedinte: Conf.univ.dr.ing. BUCEVSCHI Adina 

Membri:     Ec. ȘTRENGAR Violeta 

      Student CORBĂCERI Caius 

      Student TERSANSZKI Raul-Mihai 

      Student: VÂRTACI Naomi 

            

9. Comisia de orar și programarea examenelor: 

Preşedinte: Conf.univ.dr.ing. BUCEVSCHI Adina 

Membri:      Ș.l.univ.dr.ing. CULDA Lavinia 

       Ș.l.univ.dr.ing. KOMJATY Andrei 

       Ș.l.univ.dr.ing. NEGRILĂ Radu Iulian 

       Ș.l.univ.dr.ing. WISZNOVSZKY Elena Stela 

       Ș.l.univ.dr.ing. MNERIE Corina Anca 

       As.univ.drd.ing. ALEXUȚĂ Daniel 

       Student: VÂRTACI Naomi 

 

10. Comisia de monitorizare, revizuire și actualizare a planului de învățământ: 

Preşedinte: Ș.l.univ.dr.ing. MNERIE Corina Anca 

Membri:    Prof.univ.dr.ing. POPA ALEXANDRU 

                  Ș.l.univ.dr.ing. WISZNOVSZKY Elena Stela 

                  Ș.l.univ.dr.ing. KOMIATY Andrei 

                  Ș.l.univ.dr.ing. IGREȚ Sorin Vlad 

 

11. Comisia ALUMNI: 

Preşedinte:  Prof.univ.dr.ing. GLĂVAN Dan Ovidiu 

Membri:      Ș.l.univ.dr.ing. MIRCEA Raul 

http://www.uav-arad.go.ro/
http://www.uav-arad.go.ro/


 
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

                                  SENAT 

 

 

 

310130 Arad, B-dul Revolutiei nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: senat@uav.ro 

 

 

                    Conf.univ.dr.ing. SZABO Monica 

                    Ș.l.univ.dr.ing. ec. JITARU Laurențiu Mihai 

                    Ș.l.univ.dr.ing. BABANATIS Theoharis  

 

12. Comisia de selecție -evaluare ERASMUS+: 

Preşedinte:  Ș.l.univ.dr.ing. MNERIE Corina Anca 

Membri:      Conf.univ.dr.ing.  FOGORASI Magdalena 

                   Conf.univ.dr.ing.  MULLER Valentin 

                  As.univ.drd.ing.  GAVRILĂ-BOGDANA Tania 

 

13. Comisia de echivalare a notelor în fişele de diferenţă 

Preşedinte: Ș.l.univ.dr.ing. MNERIE Corina Anca 

Membri:      Prof. univ. dr. ing. ec. POPA Alexandru pentru programele IEI; TDPT  

        Ș.l.univ.dr.ing. BABANATIS Theoharis pentru programul TCM 

        Ș.l.univ.dr.ing. NEGRILĂ Radu Iulian pentru programul AR 

                   Ec. ȘTRENGAR Violeta 

 

14. Responsabil protecția muncii – Facultatea de Inginerie 

 Ș.l.dr.ing. CRIȘAN George-Cătălin 

 

 

http://www.uav-arad.go.ro/
http://www.uav-arad.go.ro/

